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c) położyli ,specjalne zasługi na polu orga~lzowania :ty­
cia kulturalno-oświatowego w .woim ŚlodowiS'ku, 

prezydium własciwej rady narodowej może przyznać dodatek 
specjalny w wysokości od 10% do 30o/Q uposażenia zasadni-.. ." czego mleSI~cznle. 

§ 6. 1. Pracownikom wymienionym w § 1 przyznaje się 
dodatek za wysługę lat w wysokości SOfo uposażenia zasad­
niC'le90 za każde pełne pit;ciolecie pracy, wykonywanej w 
placówkach kulturalno· oświatowych. 

2. Doda tek za wysl'lIgę lat nie może przekraczać 150/0 
uposażenia zasadniczego. 

§ 7. 1. Pracownicy kulturalno-oświatowi, zatrudnIeni w 
D iepełnym wymiarze czasu pracy, otrzymują wynagrod1:enie 
obliczone według staWki godzinowej. 

2. Stawka za efektywną godzinę pracy wynosi 1/175 wy­
nagi'odzenia miesięcznego, które. przysługiwałoby pracowni­
kowi w przypadku zatrudnienia go w pełnym wymiarze czasu 
pracy na określonym stanowisku. 

3. Powyższe nie dotyczy instruktorów amatorskich zespo­
łów artystycznych i kół zainteresowań, których wynagrodze­
nie regulują odrębne przep isy. 

§ 8. 1. Bibliotekarze zatrudnieni w wojewód·zkich do­
mach kultury lub domach kultury mi'lst wydzielonych z wo­

. jewództw otrzymują wynagrodzenie według zasad ustalonych 
dla pracowników służby bibliotecznej, zatrudnionych w pu­
blicznych bibliote.k.óch powszechnych. 

2. Pracownicy kin w placówkach kulturalno-oświato­

wych otrzymują wynagrodzenie według zasad ustalonych dla 
pracowników państwowej 'sieci kin. 

§ 9. 1. Nauczyciele urlopowani prze.z władze srzkolne do 
pracy w świetlicach lub domach kultury, podległych prezy­
diom rad narodowych: korzystają w okresie 'pracy w tych 
placówkach z uprawniel'! wynikających z ustawy z dnia 
27 kwietnia 1956 r. o prawach 1 obowiązkach nauczycieli 
(Dz. U. Nr 12, poz. 63). 

2. Nauczyciele, o których mowa w ust:' l, otrzymują wy­
lIagrodzenie według zasad i stawek ustalonych niniejszym 

rozporządzeniem, z tym że wynagrodzenie to nie może być 
niższe od up05ażenia zasadniczego (wraz że zwyżkami), które 
by . przysługiwało nauczycielowi w przypadku pozostawania 
w służbie n/luczycielskiej w szkole. 

3. Nauczyciele, którzy 'przeszli do . pracy w świetlicach 

lub domach kultury, podleglych prezydiom rad narodowych, 
otrzymują wynagrodzenie według zasad ustalonych niniejszym 
rozporządzeniem. Nauczycie10m tym w przypadku powrotu 
do pracy pedagogicznej, o której mowa wart. 1 powołanej 
w ust. 1 ustawy o prawach i obowiązkach nauczycieli, czas 
pracy w powyższych placówkach zalicza się do stażu pracy 
nauczycielskiej. 

4. Do nauczycieli, o których mowa w ust. l i 3, sto&u je 
dę przepi'sy roz.porządzenia Rady Ministrów z dnia 1'0 maja 
1957 r. w sprawie zaliczania nauczycieli do kategorii zatrud­
nienia (Dz. U. Nr 27, poz. 119) , 

§ 10. Pracown;cy placówek kulturalno-oświatowych, wy­
konujący czynności administracyjne lub usługowe, nie są pra­
cownikami kulturalno-oświatowymi w rozumieniu przepisów 
niniejszego rozporządzenia. Pracownicy ci pobię,rają uposa­
żenie według zasad określonych dla pracown~kó~ prezyoiów 
rad narodowych odpowiedniego szczebla . w .roz.porz.ądzeniu 
Rady Ministrów z dnia 9 maja 1958r. w s.prawie ustalenia 
stanowisk, kwalifikacji i uposażenia pracownikó~ rad naro­
dowych (Dz. U. Nr 33, pm;. 149) . 

§ 11. Pracownicy wymien ieni . w § 1, zairu~riieni przed 
wejściem w życie niniejszego l'OzporządzEmia t odpow:iadaiący ; 
jego warunkom i wymaganiom, otrżymują dotychczasowe 
uposażenie, o ile przy stosowaniu zasad ' i stawek rozporzą­
dzenia otrzymaliby uposażenie niższe. 

§ 12. Wykonanie rozporządzeilUijlorUcza ' się Ministrowi 
Kultury i Sztuki oraz Min istrowi Finausów. . .- . 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w ~ycie z dniem ogłosze-
nia z moc,ą od dnia 1 lutego 1959 r. " 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 
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ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTROW 

z dnia 13 lutego 1959 r. 

w sprawie uzupełnienia tabeli stanowisk pracowników prezydiów rad narodowych. 

Na podstawie § 3 rozporządzen i a Rady Ministrów z dnia 
II maja 1958 r. w sp rawie ustalenia stanowisk, kwalifikacji 

. l uposażenia pracowników prezyd iów rad narodowych (Dz. U. 
Nr 33, poz. 149) zarządza się , co następuje: 

§ 1. Tabel ę stanow isk, kwalif ikacji i uposażenia pracow­
niików prezydiów rad narodowych, stanowiącą załącznik nr 1 
do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 maja 1958 r. w 
'prawie ustalenia .stanowisk, kwalifikacj i i uposażenia pra­
cowników prezydiów rad narodowych (Dz.U . Nr 33, poz. 149): 

11 w części A dotyczącej pra cow ników prezydiów rad naro-
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dowych miast liczący ch powyżej · 100~' tys . mieszkańców • 
oraz 

2) w części B dotyczącej pracowników prezydiów powiato- . 
wych (m iejskich) rad narodowych oraz dzielnicowych rad 
narodowych miast wyłć}czonych z województw 

w gmpie zawodowej ekonomiczno-prawnej pod lp . 4 w kot. 2 
- uzupeł nia się wyrazami "Komornik skarbowy". 

§ 2. Rozporządzenie wchodz.i w życie z dniem o gło szenia 
z mocą od dnia 1 lutego 1959 r. . 
Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ROZPORZĄDZENIE .MINISTRA FINANSOW 

z dnia 4 lutego 1959 r. 

W sprawie zwolnień I ułg podat.kowych dla kółek rolniczych oraz innych zrzeszeń, prowadzących działalność w zakresie 
pozyskania l produkcji materiałów budow'lanych z miejscowych surowców, oraz dla zespołów maszynowych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 dekretu z dnia 26 październ ika 
1950 r. o podatku obrotowym (Dz. U. z 1950 r. Nr 49, poz. 449 
j z 1955 r. Nr 22, poz. 139). art. 2 ust. 3 i 11 ust 2 dekretu 
, dnia 26 października 195U r. o podatku dochodowym (Dz. U. 

z 1957 r. Nr 7, poz. 26 i z 1958 r. Nr 45, poz. 223) w zwią zku 

z uchwałą nr 443 Rady Ministrów z dnia 17 listopada 1958 r. 
w sprawie ulg w poda tku ' dochodowym dla kółpk r/l1 niczych 
(Monitor Polski Nr 94, poz, 511), art. .12 ust. 1 dekre tu z dnia 
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10 p.erwca 1951 r. o podat ku gruntowym (Dz. U . z 1955 r. 
Nr 23, poz. 143 i z 1957 r. Nr 32, poz. 1~O) oraz art. 101 ust. 2 
d elqelu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu poda tkowym 
(Dz. U. z 1957 r. Nr 7, poz. 25) zarządza się, co nas tępuje: 

§ 1. 1. Zwalnia 6ię całkowicie od podatku obrotowego: 

ty kółka rolnicze , 
2) IZeSPOłY produkcji materiałów budow lanych z m iejscowych 

su rowców zarejes trowane w powia towych z\viązka ch kó­
lek i organizacji rolniczych, a zorganizowane zgodn ie 
z wytycznymi us talonymi Rl'zez Radę Ministrów w ' sp ra-

l
wie wykorzystania 'miejscowych materiałów i surowców 
budowlanych 

"- od obrotów osiąganych ze sprzedaży swym członkom na 
2aS~okojenie ich własnych potrzeb gospodarczych mater iałów 
bu, wlanych, pozyskanych lub wytworzonych przez nia 
ll. ' ejscowych surow ców. . 

2. Obniża się slavvkę podatku obro towego od obrotów 
osiąganych ze sprzedaży nadwyżek materiałów budowlanych, 
dokonanej zgodnie z ustalonymi dla zespołów przez Prezesa 
Rady Min istrów wytycznymi w sprawie zbytu nadwyie k ma­
t€Tiałów budowł~mych produkowanych przez ludność z miej s­
CQwych surowców osobom nie będącyr,l1 członkami kółka rol- ' 
niczego lub rz:espofu produkcji materiałów budowlanych­
(usd l): 

1) przez kółka rolnicze - - do wysokości 0,50/0, 
2) przez zespoły - do wysokoś ci l Ufo. 

3, Zwolnienia i ulgi przewidziane w ust. 1 i 2 stosuje się 
pod I warunkami okreś lonymi .:v §§ ~i 4. 

§ 2. 1. Wolne są od podatku dochodowego kółka roln!­
cze ,od dochodów o siąganych z produkcji materiałów budow­
lanych, stosown ie do art. 2 ust. 3 dekretu z dnia 26 paździer­

nika 1950 r . o podatku do chodowym IDz. U. z 1957 t . Nr 7, 
poz. 26 i z 1958 r. Nr 45, poz. 223) oraz uchwały nI 443 Rad y 
Ministrów z dn ia 17 listopad a 1958 r. w sprawie ulg w podat­
ku dochodowym dla kółek rolniczy ch (Monitor Polski Nr 94, 
poz. 511), jeżeli za;:hod zą warunki określone w §§ 3 i 4. 

2. Zwalnia się w całości od podatku dochodowego : 
l) fespoły produkcji ma.teriałów budowlanych _ (§ l ust. 

pkt 2) oraz 
2) fzłonków kółek rolniczych wymienionych"w ust. I i człon­

ków zespołów wymienionych w pkt l od dochodów 
uzyskanych z tytułu udziału w tych kółkach i zespoła ch, 

jeżeli zachodzą warunki określone w §§ 3 i 4. 

§ 3. 1. Zwolnienia i ulgi pr zewidziane w §§ 1 i 2 s tosuje 
alę pod następującymi warunkami: 

. 1) obroty kółka roln iczego lub zespołu, osiągane ze sprze­
d aży materiałów budowlanych osobom nie będącym 
członkami kółka roln iczego ' (zespołu). nie będą przekra­
czać rozmiarów określonych dla danego kółka (zes połu) 
p rzez powiatowy związek k'U łek i organizacji rolniczycl~; 
pbroty te ni e mogą być wszakże wyższe od obrotów os ią ­
ganych ze sprzedaży dokonanej członkom kółka rolnicze­
go ' (zespcłu); 

.2) ile żeli obroty os iąg ni ęte ze sprzedaży materiałów budow­
lanych osobom nie będącym ' członkami kół ka rolniczego 
(zespolu) przekroczą rozmiary określone dla kólk ll (zes­
polu), zwolnienie od podatku nastąpi pod warunkiem, 
-że procen towo okreś l ona p rzez p owiatowy zw i ązek kółek 

i organizacji rolniczych cz ę ść dochodu przypadającego od 
obrotów dokonanych ponad okreś lone wyżej rozmiary -
nie mniej niż 30oio - n ie będzie dzi elona między człon­

ków kółka rolniczego (zespołu) i zostanie przeznaczona 
na rozszerzen ie -zespołowych środków produkcji lub na' 
społeczno-kulturalne potrzeby wsi, z t'ym że świadczenia 

ł1a te potrzeby mogą być dokon ywa ne w n aturze. 

2. Przy usta laniu dochodu (ust. 1 pkt 2) za wyda tki uwa­
~a Jię równięż wynagrodzenie członków kółek rQlniczych 
(zespołów) z?trudnionych prą produkcji w wysokośc i nie 

_ przekra'ozająceJ Itawek ustalonych przei właściwy 
:twiązków kółek i organizacji rolniczych. 

organ 

.3. Zachowanie warunków przewidzianych 
IJtwIerdza powiatowy związek kółek i organiza.cji 

. § 4. Ponadto zwolnienia i ulgi przewidziane 
6t0'5u je s i ę p od następującymi warunkami: 

w ust. 1 
rolniczych. 

w § I i 2 

l) do produkcji materiałów budowlanych n ie będą użyvva ne 
matenały reglamentowane, nabywane na wolnym rynku 
a lbo powierzone do przetworzenia przez jednostKi gos po-
darkI uspołecznionej , . 

2) przy produkcji n ie będą zatrudnian i pracownicy naj emni 
z wyj ątkiem pra cowników fachowych ' na stanowiskach 
kierovmiczych w zakresie technologii produkc j i mate-
riałów budowlanych, . 

3) działalnoś ć produkcyjna kółka rolniczego lub zespołu zo­
stanie zgłoszona i zarejestrowana we właściwym wydzia­
le. prezydium powiatowej (miejskiej) rad y n arodowej, 

4) będzie prow adzona eV/idencja sprzedaży wyprodukowa­
n ych przez kółko rolnicze (zespół) to wa rów ( świadczonych 
usług) w fo rm ie kopiału kolejno numerowanych rachun­
ków, 

5) członkami zespołu będą tylko mieszkańcy grom ady, na 
której terenie zespół ma siedzibę, lub g romady są si adu­
jącej z tą gromadą; wyjątki mogą d'Otyczyć ty ł ko zespo­
łów wyjeżdżających ze wsi na tereny surowcowe wskaza­
ne przez prezydia rad narodowych oraz fachowców _ 
specja li st ćw, angażowanych · przez zespół. 

§ 5, 1. Zwaln ia się od: 

1) podatku obrotowego obroty uzyskane przez kólka ro ln icze, 

2) podatku 'O bro to wego i dochodo w C'go o bro ty i dochody 
u zyskane przez zespoły maszynowe zarejes trowane w po­
wi atowych zw i ązkach kółek i orga nizacj i rolniczych 

- z tytułu u sług świadczonych trak torami i maszynam i rol­
n iczymi, jeżeli suma wypłat dokonywanych członkom kółka 
rolniczego lub ze społu z tytu łu oproc2ntowani a wkład6w lub 
innych form podzi il łu do chodu pomiędzy czlon'ców n ie prze­
kracza 30% dochodów, pozostala zaś częśĆ' dochocl CI przezna­
czona zostanie na rozszerzen ie dzia tajno ś ci kółka rolniczego 
lub zespohl (zakup maszyn) , lu b na inn e ce le spo ł eczne , H!aJi­
zowane przez kółko rol nicźe Illb wie-ś. a kół ko (ze~pół) pro­
wadzi e·widencję sw iad czo n ych usług w form ie kopiału ko­
lejno numerowanych rachunków. 

2. Wolne są od podatku dochodowego kółka ro lnicze od 
dochodów osiąganych z usług ~wiadczonych traktorami i ma­
szynami rolnlczyml stosownie do art . 2 ust. 3 dekretu z dnia 
26 października 1950 r . o podatku doch odowym (Dz. U._ 

. z 1957 r. -Nr 7, poz. 26 i2 1958 r. Nr 45 , poz. 223) oraz 
uchwały nr 40 Rady Ministrów z dn ia 17 listopa da 1958 r. 
w sprawie ulg w podatku dochodowym dla kó ł e k . ro ln iczych, 
wym ien ionej w § 2 ust. 1, j eżeli zachodzą warunki o kreślone 
w u st. 1. 

§ 6, l. Zwalnia się calkowicie od podatku ohrotowego 
zespoły produkcji mate riałów' budowlan ych, o rganizowane -
zgodn ie z wytycznymi ustalonymi przez Radę IVllllislrów w 
sprawie wykorzysti'lnia miejscowych materiałów i surowcÓw 
budowlanych, me zarejestrowane w powiatowych zV\I'iązkach 

kółek i orga.n izacji rolniczych, Jeb zarejestH>wane w powia­
towych (m iejskich) radach narodowych - od obrotów osią­

ganych ze sprzedi3ży swym członkom na zaspokoj enie ich 
własnych po trze b gospodarczych materiałów budowlanych, po­
zyskanych lub wytworzonych przez nie z miejscowych su­
row ców . 

. 2. Obn i ża się stawkę poda tku obrotowego od obrotów 
os i ąganych przez zespoły wymien ione w n.s t. 1 ze sprzeda~y 
nadwyżek materiałów budowlanych, dokonanej zgodnie z wy­
tyC7. nymi Prezesa Rady Ministrów w sprawie zbytu nadwyżek 
materiałów budowlanych produkowdnych przez ~udność 
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z miejscowych su row ców osobom n ie b ędą cym członkami zes­
połu ---' do wysokości 1%. 

3. Zwalnia się od podatku dochodow ego dochody osi ą­

gane przez zespoły wymien ione w ust. I oraz dochody osiąga­
ne przez członków zespołów z ty tułu udziału w tych 
zespołach. 

4. Zwołnienia i ulgi p rzewidziane w ust. 1-3 stosuje się 

pod warunkami i na zasadach określonych w § 7 . 
5. Zwolnien ia i ulgi przewidziane w ust. 1-3 stosuje 

się do· roku poda tkowego 1960 włącznie. 

§ 7. 1. Zwolnienia i ulgi przewidziane w § 6 stosuje się 

pod następującymi warunkami: 
l) obroty zespołu osiągane ze sprzedaży materiałów budow­

lanych osobom nie będącym członkami zespołu nie będ ll, 

przek r aczać rozmiarów określonych dla danego ~es>połu 
przez właściwy organ prezydium powiatowej (miejskiej) 
rad y narodowej; obroty te nie mogą wszakże być wyższe 
od obrotów osiąganych ze sprzedaży dokonanej członkom 
zespołu; 

2) jeżeli obroty osiągni~te ze sprzedaży materiałów budow­
lan ych osobom nie będącym członkami zespołu przekro­
'czą rozmiary określone dla zespolu, zwolnienie od po­
datku nastąpi pod warunkiem, że procentowo określona 

przez właściwy organ prezydium powiatowej rady naro­
dowej część dochodu przypadającego od obrotów doko,­
nanych ponad określone wyżej rozmiary - niemniej jed­
nak niż 50% - zostanie przeka;>:ana najdalej w ciągu 

trzech miesięcy po zakończeniu roku pogatkowego na 
określone przez właściwy organ prezydiuą1 rady narodo­
wej społeczno-kuJtura'lne potrzeby wsi, z tym że świad­

czenia na te potrzeby mogą być dokonane . w naturze. 
2. Sw iadczenie na społeczno-kulturalne potrzeby wsi 

(ust. l pk t 2) nie może być jednak ustalone w wyższej kwocie 
niż podatek dochodowy, jaki by się należał od dochodu przy­
padającego od obrotów uzyskanych z osobami nie b ędącymi 
człon kami zespołu . 

3. Ponadto zwolnienia i ulgi p rzewidziane w § 6 stosuj e 
sIę pod w arunkami określonymi w § 4. 

§ B. Kółka i zespoły zarejestrowane w powiatowych­
związkach kółek i organizacji rołniczych określone w § 1 
us t. l i w § 5 oraz zespoły określone w § 6 ust. 1, korzysta­
jące ze zwolnień i ulg na pods tawie niniejszego rozporządze­
nia, wolne są .od obowiązku prowadzenia ksiąg podatkowych. " 

§ 9. 1. Prawo do zwolnień i ulg przewidzianych w rO·7:­

porządzeniu wygasa, jeżeli! 

l) właś ciw y o rga n p rezy di"lm powiato\'/ ej (miejskiej) lady 
narodowe j skreśli z rej es tn.l islniejący zespól z tego po­
wod u, że dzi al il ln ość z espołu jest ni ece lowa, 

2) zostanie stw ie rdzone, że działalnoś Ć" kółka rolniczego lub 
zespołu jest prowadzona niezgodnie z wytycznymi usta­
lonymi przez Radę Min·is lrów w sprawie wykorzystania 
miejscowych materiałów budowlanych oraz wytycznymi 
Prezesa Rady Minislrów w sprawie zbytu nadwyżek ma­
teriałów budowlanych produkowanych przez ludnośĆ 

z miej scowych surowców i w związku Z tym właściwy 
organ prezydium pDwiatowej (miejskiej) rady narodowej 
wykreśli za; ejestrowanie działalności produkcyjnej kółka , 

rolniczego (zespołu). 

3) właściwy organ prezydium powiatowej (miejskiej) rady 
narodowej stwierdzi, że nie "Wstały przez kółko rolnicza 
lub zespół speln ione warunki korzystania z ulg przewi­
dziane w §§ 3, 4 i 7. 

2. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 2 i 3 utrata. 
prawa do zwolnienia i ulgi następuje od dnia wejścia w życie 
niniej szego rozporządzeni a. 

§ 10. L Zwalnia się od podatku gruntowego grunty, sta­
nowiące majątek lub dobro b. gromad, grunty wchodzące 

w skład Pa11stwowego Funduszu Ziemi, państwowych gospo­
darstw rolnych lub państwowego gospodarstwa leśnego oraz 
grunty państwowe w administracji prezydiów gromadzkich, 
~miejskich (o~ied'li) rad narodowych, które zostały odstąpione 
do wykorzystania w celu pozyskiwania i produkcji mate ria­
łów budowlanych z miejscowych surowców kółkom rolniC'lym 
lub innym zrzeszen iom, prowadzącym działalność zgodn ie 
z wytycznymi ustalonymi p rzez Radę Ministrów w sprawie 
wyko rzystania miejscowych mate.r i ałów i surowców budow­
lanych. 

2. Zwoln ien ie okreś lone w ust. l i na warunkach tam 
wymienionych p rzysłllguje ró wnież spółdzi e lniom, któ re są 

wpisane do rej est ru spółdz ielni zgodnie z obow iązującym i 

przepisami. 
§ 11 . Tr a cą moc dotych czaso we przepisy w ydane przez 

Ministra Finansów w sprawie ulg podatkowych dla zrzeszeń 

lu dnośc i zo rganizowanych w celu pozyskiwania i produkcji 
materiałów budowlanych z miej scowych surov.'Ców na podsta­
wie a rt. 3 dekretu z dnia 26 paźd z ie rnika 1950 r. o zobow i ą­

zaniach poda tkowych (Dz. · U . Nr 49, poz. 452). 

§ 12. Rozporządzenie wchodzi w życie z dni em ogłosze­
nia' i ma zastosowanie, poczynając od roku podatk owego 1959. 

Minister F inansów: T. Dietrich 

74 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRA WIEDLIWOSCI 

z dnia 9 lutego 1959 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 30 sierpnia 1957 r. o zaldadanlu i prowadzenia ksiąg wieczystych dla budynków 
stanowiących odr~bne nleiuchomości. 

Na podstaw ie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 maja 1957 r. 
o sprzedaży przez Pańs two domów mieszkalnych I działek 
budowlanych (Dz. U. Nr 31, poz. 132) zarządza się, co nastę­
puje : 

§ 1. W ro,zporządzeniu tv1:i nistra Spra wiedli woścl z dn ia 
30 sie rpn ia 19.57 r. o zakładani u i p rowadzeniu ksiąg wieczys­
tych d la budynków stanowi ą cJch odrqbne nieDlchomoś ci 
(Dz. U. Nr 54 , p oz . 267) do daj e się po § 10 nowy paragraf 
ozna czony j ako § 101 w brzmieniu: 

.. § 101
. I . Przy zakładan iu ksiąg , wieczyst ych ella domów 

mieszkalnych sp rzedawanych p rzez Państwo na mocy u stawy 
powołan ej w § l zamiast opisu i planu n i eruchomości spo~ 

rządzonych p rzez władz ę budowlaną . potrzebnych dla ozna­
czenia bud ynku j ako odrębnej n i eru chomości, wystarczy w 
razie braku takich dokumentów złożenie sporządzonego przez 
bi egłego p rzy oszacowaniu nieruchomo ści d la ok reslen ia jej 
ceny sprzedażnej opisu tech nicznego hud ynku i j ego szk icu 
(plan iku) sy tuacyjnego, za twierdzonych przez' prezydium rady 
narodowej up rawnionej do sp rzed aży nieruchomoś ci . 

2. Do założenia ks ięgi w ieczyste j dla t akie go domu n ie 
jest niezbędne stw ierdzen ie władzy budowlanej przew idzia -
ne w § 4." . 

§ 2. Rozpo rządzenie w chodzi w życi e z dn iem ,ogło s z enia . 

Minister SprawiedliwDści: M. Rybicki / 
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